
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 ноября 2023 г.                                                №11/7 

р.п. Чердаклы 

 

 О порядке ежемесячной денежной компенсации Главе муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

 

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ульяновской области от 16.04.2008 года №42-ЗО «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Ульяновской области», Уставом муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Совет депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
решил: 

1. Установить, что Главе  муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, осуществляющему полномочия на непостоянной 
основе, за весь период освобождения его от основного места работы для 
осуществления полномочий Главы муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области выплачивается ежемесячная 
денежная компенсация в размере 874 рублей за один час участия в 
представлении муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области в отношениях с органами местного самоуправления 
других муниципальных образований, органами государственной власти, 
гражданами и организациями, в работе Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, но не более 
месячного фонда денежной компенсации в размере 65550 рублей.  

Начальник отдела по организации работы Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
ведёт учёт времени фактического участия Главы муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, осуществляющего полномочия 
на непостоянной основе, в работе Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в журнале, по 
форме согласно Приложению, и в табеле учета использования рабочего 
времени унифицированной формы № Т-13. 

Главе муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области в здании администрации предоставляется рабочее место, 
оснащенное мебелью, персональным компьютером, подключенным к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», принтером, а также 
подключенным к сети телефонной связи. 



   

     2. Установить, что расходы, связанные с исполнением  настоящего 
решения, являются расходными обязательствами муниципального образования 
«Чердаклинский  район» Ульяновской области и осуществляются за счёт 
средств, предусмотренных в бюджете на обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной финансовый год. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.11.2023. 

  

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                              А.С. Клоков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

«Чердаклинский район»  
Ульяновской области 

от 23.11.2023 №11/7 

 

 

Журнал 

учёта времени фактического участия Главы муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, осуществляющего полномочия 

на непостоянной основе, в работе Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
работы 

Дата 
проведения 
работы 

Время 
проведения 
работы 

Место 
проведения 
работы 

Количество 
часов 

Подпись Главы 
МО 
«Чердаклинский 
район» 
Ульяновской 
области 

Подпись 
начальника 
отдела по 
организации 
работы Совета 
депутатов МО 
«Чердаклинский 
район» 
Ульяновской 
области 

        

 


